del Censo 2017, el 44.9% de la población del distrito cuenta con nivel secundario, 
el 20.6% tiene nivel primaria, el 13.5% alcanzó el nivel superior técnico y el 10.8% 
alcanzó nivel superior universitario. Asimismo, en el distrito de Lurín se identificó 
a ciento ochenta y dos (182) instituciones educativas, de las cuales dos (02) 
instituciones educativas de educación básica regular más cercanas al proyecto 
se encuentran a más de 1.8 kilómetros de distancia.  

• Salud: Señaló que el AISD no cuenta con establecimiento de salud.